MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JURUTI

PORTARIA Nº 12 / 2025 - CJUR (11.01.36)

Nº do Protocolo: 23204.006002/2025-88
Juruti-PA, 09 de maio de 2025.

A DIRETORA DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JURUTI, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
(UFOPA), no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei n°12.085, de 05 de novembro de 2009
c/c a Portaria n°422/GR-UFOPA de 21 de dezembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 22 de
dezembro de 2023, Edição 243, Seção 2, pág.44,

Resolve:

AUTORIZAR o afastamento do servidor MICHAEL JOSÉ BATISTA DOS SANTOS Professor do Magistério
Superior, do Campus de Juruti, entre os dias 12 e 15 de maio de 2025, para participação na  4ª Força-
Tarefa Nacional de Fiscalização de poços e lavra de água mineral do sistema Crea-Confea, na
cidade de Belém-PA.

(Assinado digitalmente em 09/05/2025 15:10 )
CELESTE QUEIROZ ROSSI

DIRETOR - TITULAR
CJUR (11.01.36)

Matrícula: 2426826

Visualize o documento original em https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 12, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 09/05/2025 e o

código de verificação: b73021c33a

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf